5 Hunc a Dionysio missum,²⁶ Carthaginenses
²⁷ suspexerunt, ut neminem unquam²⁸ Graeca
lingua loquentem magis sunt admirati.

Neque vero haec Dionysium fugiebant, nam
II ² quanto ³ esset ⁴ sibi ornamento se ciebat, ⁵ quo
fiebat, ut ⁶ uni huic maxime indulgeret, neque
² eum secus diligeret ac filium. ⁷ qui quidem,
cum Platonem ⁷ Tarentum venisse fama in Sici-
liam esset perlata, ⁹ adolescenti negare non po-
tuit, quin ¹⁰ eum arcesseret, cum Dion eius au-
diendi ¹¹ cupiditate flagraret. Dedit ergo ¹² huic
¹³ veniam, ¹⁴ magna eum ¹⁵ ambitione Syra-

²⁶ *Carthaginenses*] *Carthago Africae caput.* . v. T. I.

²⁷ *suspexerunt*] admirati sunt, magni aestimarunt: meta-
phora. Nam quando magnas res ante oculos habe-
mus, necesse est, ut sursum videamus.

²⁸ *Graeca*] in.

Cap. I. ¹ *Dionysiam fugiebant*] Dionysius haec non ne-
sciebat i. e. bene admodum sciebat.

² *quanto*] in quantum. ³ *esset*] Dion.

⁴ *sibi*] Dionysio. ⁵ *quo*] ex.

⁶ *uni*] Dioni. ⁷ *qui*] Dionysius.

⁸ *Tarentum*] in Italiam Plato nauigauit Pythagoricos
auditurus, *Diogen. Laert. in vita p. 100*. Hinc amicitia
Platonis cum Archyta Tarentino, eiusque ad hunc epi-
stolae. . C.

⁹ *adolescenti*] Dioni. ¹⁰ *eum*] Platonem.

¹¹ *cupiditate*] ex. ¹² *huic*] Platonem.

¹³ *veniam*] veniendi.

¹⁴ *magnaque*] Hoc secundo ad Siciliam aduentu fa-
ctum a Dionysio iuniore: primo ad Dionysium patrem
ultra venit, ut Aetnae naturam contemplaretur, quod
Diogenes & Plutarchus in vita, & Apuleius sub initium
cufas

cusas perduxit. ¹⁶ quem Dion adeo admiratus est, atque adamavit, ut se totum ei traderet. Ne- ³
que vero minus Plato delectatus est ¹⁷ Dione. —
Itaque cum a Dionysio tyranno crudeliter ¹⁸ vio-
latus esset, quippe quem ¹⁹ venundari iussisset,
tamen ²⁰ eodem rediit, eiusdem Dionis ²¹ preci-
bus adductus. Interim in m̄rbum incidit ⁴
Dionysius. ²² quo cum grauiter conflictaretur;
quaesuit a medicis Dion, quemadmodum se ha-
beret? simulque ab his petiit, si forte ²³ maiori
esset periculo; Et sibi faterentur. nam Belle se
cum eo colloqui de partiendo regno: ²⁴ quod ²⁵ so-
roris suae filios ex illo natos partem regni putabat
debere habere. id medici non tacuerunt, & ad ⁵
Dionysium filium sermonem ²⁶ retulerunt.

de Habit. doct. Plat constanter tradunt. Tertius aduen-
tus incidit in exilium Dionis, de quo itidem Plutarchus
p. 967 & Apuleius c. l. consulantur. C.

¹⁵ ambitione] petitione, precibus. Nam ambire notat ali-
quem multis precibus fatigare, einen ums maul gehen.

¹⁶ quem] Platonem. ¹⁷ Dione] in.

¹⁸ violatus] Plato.

¹⁹ venundari iussisset] Cum Plato in patriam rediret,
tyranni iussu clandestino per Pollidem Spartiatam, in
Ægina, tanquam captivus Atheniensis, venundatus est.
Plutarch. p. 960. Laert. p. 197. C.

²⁰ eodem rediit] syracusas post mortem maioris Dio-
nysii. Plato epist. 7. & Plutarch. p. 962. & hic secundus eius
aduentus. C.

²¹ precibus] sc. a. precibus.

²² quo] cum. ²³ maiori] i. e. in. —

²⁴ quod] Ordo: quod (pro eo quod) putabat filios foro-
ris suae ex illo (Dionysio) natos partem regni habere debere.

²⁵ sororis] vid. cap. i. n. i.

²⁶ retulerunt] vorgetragen.

²⁷ quo ²⁸ ille commotus ne agendi cum ²⁹ eo es-
set Dionis potestas, patri ³⁰ soporem medicos da-
re coëgit. Hoc aeger sumpto, ³¹ somno sopi-
tus ³² diem ³³ obiit supremum.

III Tale initium fuit Dionis & Dionysii simulta-
tis, eaque ¹ multis rebus aucta est: sed tamen
² primis temporibus aliquamdiu simulata inter
³ eos amicitia mansit, cumque Dion non desi-
steret obsecrare Dionysium, ut ⁴ Platonem Athe-
nis arcesseret, & eius consiliis vteretur; ⁵ ille,
qui in aliqua re vellet ⁶ patrem imitari, ⁷ mo-
rem ei gessit. ⁸ eodemque tempore ⁹ Philistum

²⁷ quo] ex quo sermone.

²⁸ ille] Dionysius minor.

²⁹ eo] Dionysio patre.

³⁰ soporem] medicinam soporiferam. Plutarch. p. 960
φαρμακον ιπνωτικον. C.

³¹ somno] in.

³² diem obiit supremum] cum XXXVIII. annos regnas-
set, Diodor. XV. 73. C.

³³ obiit] mortuus est. Metaphora sumta ex foro, in
quo diem obire dicebatur, qui se sistebat ad diem prae-
dictum: der sich zum termine einstellete.

Cap. III. ¹ multū] ex.

² primus] in. ³ eos] Dionem & Dionysium.

⁴ ut Platonem Athenis] Etiam hic secundus Platonis
in Siciliam aduentus est, Plutarch. p. 962. tertium noster
non artigit, is autem absente Dione factus est, ambitioso
tyranni rogatu. Idem p. 965. C.

⁵ ille] Dionysius iunior.

⁶ Patrem] Dionysium seniorem.

⁷ morem] er hat sich ihm willig erwiesen.

⁸ eodemque] in.

⁹ Philistum historicum reduxit] Philistus exsulabat cir-
ca Adriam, a Dionysio maiore electus, quod, inconsulto
ipso, fratris Leptinis filiam duxerat. Hunc reduci adu-
latores iusserunt, quo esset, qui Platonis in aula oppone-
historicum

historicum¹⁰ Syracusas reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannidi. Sed de hoc in eo meo libro plura sunt exposita, qui de historicis¹¹ Graecis conscriptus est. Plato³ autem¹² tantum apud Dionysium¹³ auctoritate¹⁴ potuit, valuitque eloquentia, ut¹⁵ ei persuaserit,¹⁶ tyrannidis facere finem, libertatemque reddere Syracusanis. a qua voluntate Philisti consilio deterritus, aliquanto crudelior esse coepit.